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Dofinansowanie pozyskane z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na zakup lekkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego wynosi 180 tys. zł. Gmina Goczałkowice-Zdrój 

przeznaczy na zakup wozu z własnych środków 220 tys. zł.
- Gmina sukcesywnie wspiera naszą jednostkę OSP. Przekazujemy  

i pozyskujemy środki finansowe na zakup sprzętu czy środków 
ochrony osobistej. To ważne, aby druhowie pełnili swoją służbę w jak 
najlepszych warunkach, mieli do dyspozycji nowoczesny sprzęt, bo 
przecież dbają o bezpieczeństwo nas wszystkich - zauważa Gabriela 
Placha, wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój.

UG

BĘDZIE NOWY WÓZ DLA OSP 
GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ
OSP Goczałkowice-Zdrój pozyskała dofinansowanie z MSWiA 
na zakup nowego wozu. Będzie on współfinansowany także 
ze środków z budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Nasza jednostka OSP będzie miała nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy (Fot. OSP)

W Publicznym Przedszkolu nr 1 pojawił się zestaw do nauki 
kodowania z robotami i tabletami. Publiczne Przed-
szkole nr 2 otrzymało natomiast podłogę interaktywną 

do nauki i zabawy. Wcześniej nauczyciele wzięli udział w kursach  
w zakresie kompetencji cyfrowych.

Dwa granty w wysokości 6 366 zł każdy zostały pozy-
skane w ramach projektu „Cyfrowi Eksperci  w przed-
szkolach w podregionie bielskim, gliwickim, r ybnickim  
i tyskim” realizowanego przez Akademię Humanitas wraz  
z Fundacją Silesia Nobiluim. Jest on finansowany z środków Unii Euro-
pejskiej.

UG

CYFROWE MATERIAŁY 
DYDAKTYCZNE 

W NASZYCH 
PRZEDSZKOLACH

Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Gminę Goczałko-
wice-Zdrój oba gminne przedszkola otrzymały właśnie cyfrowe 
materiały dydaktyczne do nauki i zabawy.

Podłoga interaktywna w przedszkolu nr 2 (Fot. PP 2)

Zatwierdzony do dofinansowania został projekt pn. „Różany Prze-
gląd Chórów i Zespołów Muzycznych w ramach Goczałkowickiego 
Festiwalu Róż/Růžová revue pěveckých sborů a hudebních skupin 

v rámci Goczałkowického festivalu růží”, przygotowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury. Otrzymamy ponad 16 tys. euro na ten cel.

Celem projektu jest pogłębianie więzi transgranicznych mieszkańców 
i instytucji pogranicza czesko-polskiego poprzez nawiązywanie nowych 
partnerstw w ramach organizacji imprezy między mieszkańcami. Gmina 
Goczałkowice-Zdrój nawiązała współpracę z czeskim miastem Šenov, 
dzięki czemu w ramach Goczałkowickiego Festiwalu Róż 5 lipca zorga-

nizowany zostanie przegląd, w którym zaprezentują się zarówno polskie 
chóry oraz zespoły muzyczne, jak i czeskie. Odwiedzi nas też grupa miesz-
kańców Šenova, która będzie miała okazję poznać Goczałkowice-Zdrój 
oraz uczestniczyć w przeglądzie.

Dofinansowanie pozyskano w ramach Funduszy Małych Projektów 
Programu INTERREG Czechy-Polska 2021-2027. 

UG

POLSKO-CZESKI PRZEGLĄD
Na początku roku Gmina Goczałkowice-Zdrój przystąpiła do Stowarzyszenia „Region Beskidy”, teraz pozyskała pierwsze dofinan-
sowanie w ramach naboru organizowanego przez to stowarzyszenie.
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Sesja absolutoryjna była swego rodzaju podsumowaniem dzia-
łań podejmowanych w Gminie Goczałkowice-Zdrój w 2024 
roku. - Był to kolejny rok wielkich inwestycji, których realiza-

cja była możliwa dzięki olbrzymiemu wsparciu finansowemu, jakie 
Gmina otrzymała z programów pomocowych. Dotacje pochodziły 
głównie z Programu Inwestycji Strategicznych - przyznaje wójt 
Gabriela Placha.

18% wydatków na inwestycje
Wydatki inwestycyjne wyniosły ponad 13,3 mln zł i stanowiły 

aż 18% wszystkich wykonanych wydatków. Wśród zrealizowa-
nych inwestycji należy wymienić budowę ul. Powstańców Śląskich  
z mostem, budowę łącznika pomiędzy ulicami Źródlaną i Spokojną, 
modernizację Publicznego Przedszkola nr 1, remont budynku klasz-
toru i kaplicy sióstr Salwatorianek przy ul. Uzdrowiskowej (dota-
cja pozyskana ze środków zewnętrznych), modernizację przepom-
powni Linde, Stary Dworzec, Wieś I, Dębowa, Bór I. Rozpoczęto 
budowę ul. Siedleckiej, wykonano też dokumentacje projektowe 
kolejnych zadań: projekt wodociągu w ul. Zimowej, projekt nada-
nia nowej funkcji terenom poprzemysłowym poprzez budowę strefy 
integracji mieszkańców w rejonie ul. Solankowej, projekt ul. Berbe-
rysowej oraz projekt ul. Borowinowej.

Rok 2024 to również rok walki z nawiedzającymi gminę klę-
skami żywiołowymi. W czerwcu była to trąba powietrzna, a potem 
we wrześniu - intensywne opady deszczu. W sumie na akcję powo-
dziową oraz na świadczenia wypłacane przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej osobom dotkniętym tymi kataklizmami wydano niemal 
770 tys. zł.

Budżet w liczbach
A jak wygląda budżet Gminy Goczałkowice-Zdrój za ubiegły 

rok? Dochody wyniosły ponad 78,7 mln zł, co oznacza wykonanie 
założonego planu w 100,1%. Wydatki pochłonęły natomiast 74 mln 
zł, czyli 92,8% planu. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 
prawie 4,7 mln zł.  Podczas sesji Rady Gminy Maria Ożarowska, 

zastępca wójta przedstawiła Raport o stanie gminy za rok 2024. 
Dokument jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy. Jest to obszerne opracowanie, które zawiera najważniejsze 
informacje o działaniach lokalnego samorządu w ubiegłym roku.

Wójt Gabriela Placha zaprezentowała sprawozdanie finansowe 
Gminy za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy za rok 2024. Wcześniej pozytywną opinię o sprawozdaniu 
wydały Regionalna Izba Obrachunkowa oraz komisje Rady Gminy.

Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie finansowe, udzieliła 
wójtowi wotum zaufania oraz absolutorium. - Dziękuję radnym, 
pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych, instytucji kul-
tury, placówek oświatowych oraz wszystkim mieszkańcom za 
owocną współpracę. Nie zatrzymujemy się. Przed nami kolejne 
wyzwania i projekty, które chcemy wspólnie realizować dla dobra 
nas wszystkich - mówi wójt Gabriela Placha.

UG

WÓJT Z ABSOLUTORIUM  
ZA 2024 ROK
23 czerwca Rada Gminy udzieliła wójtowi absolutorium i wotum zaufania. Zatwierdziła też sprawozdanie finansowe gminy za 
ubiegły rok.

Sesja absolutoryjna odbyła się 23 czerwca (Fot. UG)

OD 1 LIPCA ZMIANA GODZIN 
OTWARCIA URZĘDU GMINY

Informujemy, że od 1 lipca 2025 r. zmieniły się godziny pracy Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Od 1 lipca 2025 r. Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój jest czynny w następujących godzinach:

poniedziałki: 7.00-15.00
wtorki: 7.00-17.00
środy: 7.00-15.00

czwartki: 7.00-15.00
piątki: 7.00-13.00
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Orzeczenia te są niepo-
myślne dla gminy, nie pod-
trzymują wcześniejszych, 

korzystnych dla nas wyroków 
Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Warszawie. Kon-
kluzja wyroków jest taka, że 
gmina nie może wywodzić inte-
resu prawnego z norm zadanio-
wych, w tym norm związanych  
z jej statusem gminy uzdrowi-
skowej, a właściciele nierucho-
mości gruntowych nie mogą 
sprzeciwiać się eksploatacji gór-
niczej.

Wyroki dotyczą dwóch spraw. 
Pierwsza, prowadzona była od 
2013 roku, kiedy to wójt zwró-
ciła się do Ministerstwa Środo-
wiska z wnioskiem o wygasze-
nie koncesji na wydobycie węgla 

kamiennego w granicach gminy 
uzdrowiskowej Goczałkowice-
-Zdrój. Druga, zapoczątkowana 
w 2019 roku, dotyczyła przedłu-

żenia koncesji do roku 2044.
- Wyroki NSA budzą moje 

niezadowolenie. Wcześniejsze, 
korzystne dla gminy i naszych 

mieszkańców orzeczenia WSA  
w  t yc h  s p r aw a c h  d aw a ł y 
nadzieję, że stanowisko i argu-
ment y samorządu zostaną 
uwzględnione – przyznaje 
Gabriela Placha, wójt Gminy 
Goczałkowice-Zdrój. - Istot-
nym jest,  że te wyroki nie 
mają wpływu na bieg wniosku  
o cofnięcie koncesji, złożonego  
w maju br. do organu koncesyj-
nego przez Fundację Frank Bold, 
z którą nawiązaliśmy w tej spra-
wie współpracę – dodaje wójt.

Aktualnie oczekujemy na 
pisemne uzasadnienie wyro-
ków. Po ich uzyskaniu szczegó-
łowo przeanalizowane zostaną 
argumenty przedstawione przez 
NSA.

UG

NSA ORZEKŁ W SPRAWACH 
KONCESJI NA WYDOBYCIE  
POD GOCZAŁKOWICAMI
Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie wydał dwa wyroki w sprawach dotyczących wygaszenia i zmiany koncesji na wydo-
bycie węgla kamiennego ze złoża „Silesia” udzielonej PG Silesia.

Z dokumentem można zapoznać się przez portal Krajowego Reje-
stru Zadłużonych – instrukcje dostępu znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, w zakładce Szkody górnicze. Osoby 

kwestionujące wysokość wierzytelności wskazanej przez PG Silesia 
winny śledzić obwieszczenia w Krajowym Rejestrze Zadłużonych 
dotyczące Spisu Wierzytelności. Ukazanie się takiego obwieszczenia 
otworzy 14-dniowy termin na złożenie sprzeciwu.

Obwieszczenia można śledzić na stronie internetowej Krajowego 
Rejestru. Instrukcja przeglądania obwieszczeń znajduje się na stronie 
Urzędu Gminy www.goczalkowicezdroj.pl. 

UG

SPIS WIERZYTELNOŚCI W 
KRAJOWYM REJESTRZE 

ZADŁUŻONYCH
16 czerwca br. Zarządca sanacyjny PG Silesia Sp. z o.o. w restruk-
turyzacji umieścił w Krajowym Rejestrze Zadłużonych Spis Wie-
rzytelności.

Z wielkim żalem i smutkiem 

przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Śp. Tadeusza Szotka

Radnego Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

w kadencji 1994-1998

W tych bolesnych i trudnych chwilach łączymy

się z Rodziną, Bliskimi, Przyjaciółmi

W imieniu samorządu gminnego

Gabriela Placha
Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój

Tadeusz Lazarek
Przewodniczący Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój
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5 czerwca do Urzędu Gminy 
w Goczałkowicach-Zdroju 
wpłynął wniosek Gminy 

Chybie z dnia 3 czerwca 2025 
r. dotyczący podjęcia działań 
zmierzających do wydania opi-
nii w przedmiocie zmiany granic 
administracyjnych Gminy Chy-
bie poprzez włączenie do granic 
Gminy Chybie części terytorium 
Gminy Goczałkowice-Zdrój obej-
mującego obszar zalany wodami 
Zbiornika Goczałkowickiego w 
skład, którego wchodzą działki 
szczegółowo wskazane w w/w 
wniosku, w liczbie 382. Łączna 
powierzchnia działek, które 
Gmina Chybie chce włączyć do 
swojego terytorium wynosi 1 
363,3500 ha.

Adresatem wniosku była Rada 
Gminy Goczałkowice-Zdrój oraz 
Wójt Gminy. Podobne wnio-
ski zostały w tym samym czasie 
skierowane również do Gminy 
Pszczyna, Powiatu Pszczyńskiego 
oraz Powiatu Cieszyńskiego. 

Podstawą działań Gminy Chy-
bie była uchwała Nr VI/334/2024 
Rady Gminy Chybie z dnia 24 
września 2024 r. w sprawie przy-
stąpienia do procedury zmiany 
g r a n i c  a d m i n i s t r a c y j nyc h 
Gminy Chybie i przeprowadze-
nia konsultacji z mieszkańcami. 
Uchwała ta została opubliko-
wana w Dzienniku Urzędowym 
Woj. Śląskiego z dnia 27 września 
2024 r. poz. 6366. Na podstawie 
tej uchwały w styczniu 2025 r. 
Wójt Gminy Chybie wydał zarzą-
dzenie w sprawie określenia ter-
minu i miejsca przeprowadzenia 
konsultacji. Konsultacje zostały 
przeprowadzone w okresie od 14 
stycznia do 31 marca 2025 r. Kon-
sultacje polegały na udzieleniu 
odpowiedzi na pytanie następu-
jącej treści: 

„Czy jest Pani/Pan za zmianą 
granic administracyjnych Gminy 
Chybie, polegającą na włącze-
niu do granic Gminy Chybie czę-
ści terytorium Gminy Goczał-
kowice-Zdrój obejmującego 
obszar zalany wodami Zbiornika 
Goczałkowickiego?” W konsul-
tacjach wzięło udział 360 osób. 
Liczba ważnych ankiet konsulta-

cyjnych – 355. Za zmianą granic 
opowiedziało się 334 mieszkań-
ców Chybia.

Procedura zmiany granic 
została uruchomiona już w 2023 
r. przez członków Stowarzyszenia 
„Towarzystwo Miłośników Zarze-
cza”, którzy wystąpili do Wójta 
Gminy Chybie o podjęcie działań 
zmierzających do zainicjowania 
procedury zmiany granic. Jak 
wskazano we wniosku skiero-
wanym do Gminy Goczałkowice-
-Zdrój, celem działań dawnych 
mieszkańców wsi Zarzecze jest 
ocalenie pamięci, historii, gwary 
i folkloru wsi Zarzecze. Rada 
Gminy Chybie przychyliła się do 
wniosku członków Stowarzysze-
nia i na sesji w dniu 22 sierp-
nia 2023 r. podjęła uchwałę Nr 
LIII/429/2023 w sprawie przy-
stąpienia do procedury zmiany 
granic administracyjnych Gminy 
Chybie i przeprowadzenia kon-
sultacji z mieszkańcami.

Uchwała Rady Gminy Chy-
bie, jako akt prawa miejscowego, 
została opublikowana w dniu 29 
sierpnia 2023 r., w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ślą-
skiego i weszła w życie po upły-
wie 14 dni od dnia ogłoszenia, 
to jest z dniem 13 września 2023 
r. Po raz pierwszy konsultacje 
przeprowadzono na podstawie 
zarządzenia nr 110/WG/23 z 
dnia 5.09.2023 r., w okresie od 26 
września 2023 r. do dnia 31 paź-
dziernika 2023 r. Uprawnionych 
do udziału w konsultacjach było 
7561 osób. Wówczas w konsul-
tacjach wzięło udział 748 osób. 
Liczba ważnych ankiet konsulta-
cyjnych – 736. Za zmianą granic 
opowiedziało się 724 mieszkań-
ców Chybia.

W 2024 r. ,  jak  podano 
na stronach internetowych, 
zaszła konieczność poprawie-
nia uchwały podjętej w 2023 r. 
i przegłosowania jej na nowo. 
Potrzeba podjęcia tej uchwały po 
raz kolejny wyniknęła w trakcie 
uzgodnień pomiędzy kancelarią 
prawną z Lublina, która prowadzi 
postępowanie w sprawie zmiany 
granic administracyjnych na zle-
cenie Gminy Chybie, a firmą geo-

dezyjną. Uzgodnienia te doty-
czyły wykazu działek stanowią-
cego załącznik do uchwały. 

To tyle jeśli chodzi o genezę 
wniosku, który wpłynął do Gminy 
Goczałkowice-Zdrój i działania 
władz samorządowych Chybia. 
W tej sytuacji, zgodnie w obowią-
zującymi przepisami Rada Gminy 
Goczałkowice-Zdrój  winna 
wydać opinię w przedmiotowej 
sprawie, w terminie 3 miesięcy od 
dnia otrzymania wystąpienia o 
opinię, po przeprowadzeniu kon-
sultacji w mieszkańcami. Z tych 
powodów, na początku lipca pod-
jęta została uchwała w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji w 
mieszkańcami w sprawie zmiany 
granic administracyjnych Gminy 
Goczałkowice-Zdrój. 

Konsultacje dotyczą uzyska-
nia od mieszkańców odpowiedzi 
na pytanie: „Czy jesteś za zmianą 
granic administracyjnych Gminy 
Chybie, polegającą na włączeniu 
do granic Gminy Chybie części 
terytorium Gminy Goczałko-
wice-Zdrój obejmującego obszar 
zalany wodami Zbiornika Goczał-
kowickiego? "

Konsultacje z mieszkańcami 
będą przeprowadzone w nastę-
pujących formach:
1) wyłożenie do publicznego 
wglądu wniosku Gminy Chybie 
w przedmiocie zmiany granic 
administracyjnych Gminy Chy-
bie poprzez włączenie do granic 
Gminy Chybie części terytorium 
Gminy Goczałkowice-Zdrój obej-
mującego obszar zalany wodami 
Zbiornika Goczałkowickiego 
wraz z uchwałą Nr VI/34/2024 
Rady Gminy Chybie z dnia 
24.09.2024 r.  w sprawie przy-
stąpienia do procedury zmiany 
granic administracyjnych Gminy 
Chybie i przeprowadzenia kon-
sultacji z mieszkańcami (Dz. 
Urzędowy Woj. Śląskiego z dnia 
27.09.2024r. poz. 6366), 
2) wypełnienie udostępnienie 
ankiety konsultacyjnej, według 
wzoru określonego przez Wójta 
Gminy Goczałkowice-Zdrój,
3) spotkania z mieszkańcami.

Wniosek Gminy Chybie jest 
dostępny w Urzędzie Gminy  

w Goczałkowicach-Zdroju ul. 
Szkolna 13, pokój nr 102, I pię-
tro, w dniach i w  godzinach 
pracy Urzędu. Z kolei ankieta 
konsultacyjna będzie dostępna 
na stronie internetowej Gminy 
www.goczalkowicezdroj.pl,  
w  B i u l e t y n i e  I n f o r m a c j i 
P u b l i c z n ej  Ur z ę d u  G m i ny  
www.bip.goczalkowicezdroj.
pl, na portalu gminy w zakładce 
„Konsultacje społeczne” oraz  
w Urzędzie Gminy w Goczałko-
wicach-Zdroju ul. Szkolna 13, 
pokój nr 102, I piętro, w dniach 
i w godzinach pracy Urzędu. 

Udział mieszkańców w kon-
sultacjach będzie polegał na:
1) udzieleniu odpowiedzi na 
pytanie poprzez umieszcze-
nie na ankiecie konsultacyj-
nej znaku „X” w odpowiedniej 
rubryce : „Jestem za”, „Jestem 
przeciw”, „Wstrzymuję się od 
głosu”.
2) złożeniu oświadczenia doty-
czącego zamieszkania, 
3) złożeniu podpisu na formula-
rzu ankiety konsultacyjnej,
4) uzasadnieniu zajętego stano-
wiska – pozycja dodatkowa dla 
chętnych. 

Wypełnione ankiety miesz-
kańcy Gminy Goczałkowice-
-Zdrój będzie można składać  
w następujących formach:
1) formie papierowej:
a) osobiście w Sekretariacie 
Urzędu Gminy w Goczałkowi-
cach-Zdroju ul. Szkolna 13,  
I piętro, w dniach i w  godzinach 
pracy Urzędu, 
b) za pośrednictwem poczty 
wersji na adres Urzędu Gminy 
w Goczałkowicach-Zdroju ul. 
Szkolna 13,
2) za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej: adres 
e-mail: gmina@goczalkowi-
cezdroj.pl lub skrytka ePUAP: 
/Goczalkowice-Zdroj/skrytka 

O terminie konsultacji spo-
łecznych poinformujemy na 
stronie internetowej Urzędu  
www.goczalkowicezdroj.pl 
oraz w kolejnym numerze 
„Wiadomości Goczałkowic-
kich”.

Maria Ożarowska

KONSULTACJE W SPRAWIE 
ZMIANY GRANIC 
Urząd Gminy planuje przeprowadzić w lipcu i sierpniu konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmiany granic administracyjnych 
Gminy Goczałkowice-Zdrój. Przeprowadzenie konsultacji jest ustawowym wymogiem poprzedzającym wyrażenie przez Radę 
Gminy Goczałkowice-Zdrój opinii w tej konkretnej sprawie.  
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Kampania edukacyjno-infor-
macyjna jest realizowana 
przez Stowarzyszenie „Nie 

Dokarmiaj Smoga”. Przypomina, 
że na terenie województwa ślą-
skiego do 31 grudnia 2025 r. trzeba 
wymienić wszystkie pozaklasowe 
kotły. W spotkaniu zorganizowa-
nym 3 czerwca w Pszczyńskim Cen-
trum Kultury udział wzięli samo-
rządowcy, urzędnicy, osoby zaan-
gażowane w realizację kampanii,  
a także uczniowie.

- Systematycznie realizujemy 
w naszej gminie szereg działań, 
które mają na celu poprawę jako-
ści powietrza - zauważa Gabriela 
Placha, wójt Gminy Goczałkowice-
-Zdrój. Od 2018 roku wykonano 
prawie 740 inwestycji ekologicz-
nych w ramach Programu Ograni-
czenia Niskiej Emisji, w tym wymie-

niono 573 kotły. Mieszkańcy złożyli 
555 wniosków w ramach programu 
Czyste Powietrze, mamy punkt pro-

gramu w Urzędzie Gminy, a do tego 
tytuły najbardziej aktywnej gminy. 
Zlikwidowaliśmy wszystkie kopciu-

chy w zasobach gminnych. Realizu-
jemy program Ciepłe Mieszkanie, 
mamy ulgę dla posiadaczy wyłącz-
nie ekologicznych źródeł ciepła, 
regularne spotkania z ekodoradcą. 
Niezwykle ważne są szeroka edu-
kacja ekologiczna, a także kontrole 
palenisk.

- Wspólne wysiłki dają efekty. 
Stężenia średnioroczne pyłów 
PM 10 i PM 2,5 ulegają zmniej-
szeniu, podobnie liczba dni  
z przekroczonymi stężeniami.  
W 2018 roku odebraliśmy od 
mieszkańców ponad 550 ton 
popiołu z palenisk domowych. 
 W ubiegłym roku – już 146 ton. Za 
ten wysiłek dziękuję mieszkańcom 
Goczałkowic-Zdroju. Wiem jednak, 
że jest jeszcze sporo do zrobienia - 
dodaje wójt.

UG

ZBLIŻA SIĘ KONIEC ERY 
KOPCIUCHÓW
Wójt Gabriela Placha wzięła udział w spotkaniu podsumowującym dotychczasowe działania na rzecz poprawy jakości powietrza. 
Zostało zorganizowane w ramach projektu „Koniec ery kopciuchów”.

Spotkanie odbyło się w Pszczyńskim Centrum Kultury (Fot. UG)

Program Czyste Powietrze to dla mieszkańców szansa na poprawę 
efektywności energetycznej domów oraz wymianę nieefektyw-
nych źródeł ciepła. Niestety, to także pole działania dla nie-

uczciwych firm, które nadużywają zaufania beneficjentów, oferując 
„darmowe” doradztwo, wyłudzając pełnomocnictwa i narzucając 
zawyżone ceny usług oraz urządzeń. Działania te często odbywają się 
z nieuprawnionym użyciem logotypów programu i instytucji publicz-
nych, co wprowadza mieszkańców w błąd.

Jak informuje katowicki WFOŚiGW, prywatne firmy i osoby 
nie mają prawa przedstawiać się jako partnerzy ani posługi-
wać się logotypami programu Czyste Powietrze, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach (WFOŚiGW), Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska (MKiŚ).

WFOŚiGW

TYLKO GMINY I WFOŚIGW SĄ OPERATORAMI 
PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przypomina, że jedynymi oficjalnymi operatorami 
programu Czyste Powietrze są gminy oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW).

Obecność wnioskodawcy znacząco ułatwia pracę opera-
torowi i zwiększa pewność obu stron co do podejmowa-
nych decyzji. Przyspiesza to proces wnioskowania o dofi-

nansowanie w programie Czyste Powietrze. Bezpośredni kontakt 
z operatorem pozwala wnioskodawcy upewnić się, że sprawy są 
prowadzone zgodnie z jego wolą i wiedzą. Gdy spotkanie oso-
biste nie jest możliwe, zalecana jest rozmowa telefoniczna, 
która również pozwala potwierdzić świadomość wnioskodawcy 
w zakresie udzielonego pełnomocnictwa i planowanej inwesty-
cji. Takie działania są szczególnie istotne w przypadku wniosków  

o prefinansowanie oraz o maksymalny poziom dofinansowania. Ope-
rator może również zaproponować wstępną wizytację na miejscu 
planowanej inwestycji, by lepiej ocenić jej zakres oraz poziom zaan-
gażowania i wiedzy wnioskodawcy. To wszystko służy zwiększeniu 
bezpieczeństwa i zgodności inwestycji z założeniami programu.

Czyste Powietrze to nie tylko dotacja, to także odpowiedzialność 
w zakresie dysponowania środkami publicznymi. To wspólna troska 
o jakość powietrza, środowisko i bezpieczeństwo tych, którzy z pro-
gramu korzystają.

czystepowietrze.gov.pl

PEŁNOMOCNIK Z WYBORU, NIE Z PRZYPADKU
Bezpieczeństwo beneficjentów programu Czyste Powietrze jest niezwykle ważne. Dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej zaleca, aby przy pierwszym spotkaniu z operatorem wnioskodawca towarzyszył swojemu pełnomocnikowi.
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4 czer wca wójt Gabriela 
Placha wręczyła kolejne 
wyprawki. - Bardzo lubię te 

spotkania, bo są okazją do pozna-
nia najmłodszych mieszkańców 
gminy oraz ciekawych rozmów  
z ich rodzicami. Rodzicielstwo to 
niezwykły czas pełen wspaniałych 
chwil, ale także wyzwań i trudno-
ści. Maluchom oraz ich rodzicom 
życzę dużo zdrowia! - podkre-
śla Gabriela Placha, wójt Gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

Przypominamy, że aby otrzy-
mać wyprawkę, należy złożyć 
wniosek w Urzędzie Gminy, wraz 
z kopią odpisu aktu urodzenia 
dziecka. Wniosek o przyznanie 

wyprawki składa się w terminie 
60 dni od dnia narodzin dziecka. 
Warunkiem otrzymania wyprawki 
jest zamieszkanie wraz z dzieckiem 
na terenie Gminy Goczałkowice-
-Zdrój. Więcej szczegółów można 
znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

W skład wyprawki wchodzą 
produkty i akcesoria przydatne po 
narodzeniu dziecka: body dzie-
cięce i okrycie kąpielowe z logo 
gminy, grzechotka z gryzakiem, 
kubek niekapek, pieluszka. Do 
każdego zestawu dołączony jest 
list powitalno-gratulacyjny wójt 
Gabrieli Plachy.

UG

KOLEJNE WYPRAWKI TRAFIŁY 
DO GOCZAŁKOWICKICH 
MALUCHÓW
W Urzędzie Gminy znów zagościli najmłodsi mieszkańcy Goczałkowic-Zdroju. Wspólnie ze swoimi mamami odebrali Wyprawki 
dla Goczałkowickiego Malucha.

To było świetne spotkanie wójt z młodymi mamami (Fot. UG)

4111 osób wzięło 
udział 
1 8  m a j a  

w wyborach prezydenckich  
w Goczałkowicach-Zdroju. Fre-
kwencja wyniosła  71,77%  
(w całym kraju -  67,31%.  
Najwięcej  głosów uzyskali 
u nas - podobnie jak w skali 
całego kraju - Rafał Trzaskow-
ski (1322) oraz Karol Nawrocki 
(1241). Szczegółowe wyniki 
przedstawiają się następująco: 

1. Rafał Trzaskowski - 1322 głosy
2. Karol Nawrocki - 1241
3. Sławomir Mentzen - 592
4. Szymon Hołownia - 265
5. Grzegorz Braun - 173
6. Adrian Zandberg - 161
7. Magdalena Biejat - 152
8. Krzysztof Stanowski - 62
9. Joanna Senyszyn - 46
10. Marek Jakubiak - 37
11. Artur Bartoszewicz - 26
12. Marek Woch - 8    
13. Maciej Maciak - 2

18 maja w skali całego kraju 
najwięcej głosów zdobyli Rafał 
Trzaskowski (31,36%) oraz Karol 
Nawrocki (29,54%), i to oni wzięli 
udział w drugiej turze wyborów 
prezydenckich, która odbyła się 
1 czerwca. Tego dnia w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój frekwencja 
wyniosła 75,47%. To oznacza, że 
wydano 4 258 kart, przy 5 642 
osobach uprawnionych do głoso-
wania. W całym kraju frekwencja 
wyniosła 71,63%.

Wyniki głosowania w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój:

1. Karol Nawrocki - 2 135 głosów 
(50,62%)
2. Rafał Trzaskowski - 2 083 głosy 
(49,38%)

Wybory prezydenckie wygrał 
Karol Nawrocki, który w skali 
całego kraju zdobył 50,89% gło-
sów. Rafał Trzaskowski uzyskał ich 
49,11%. 

UG

JAK GŁOSOWALIŚMY  
W WYBORACH PREZYDENCKICH?
W Goczałkowicach-Zdroju w pierwszej turze triumfował Rafał Trzaskowski, a w drugiej – Karol Nawrocki. Podobnie było w skali 
całego kraju.

Nowy numer telefonu to 32 411 25 00.
Poradnia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00.

NOWY NUMER TELEFONU DO PRZYCHODNI  
PRZY UL. WIŚLNEJ

Ważna informacja dla pacjentów Centrum Medycznego Helios-Med przy ul. Wiślnej w Goczałkowicach-Zdroju.  
Od 20 czerwca zmienił się numer telefonu do przychodni.
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Uroczystość rozpoczęła 
się mszą św. w kościele 
św. Anny, gdzie wszyscy 

obecni mieli okazję zatrzymać 
się na chwilę refleksji i podzięko-
wań za lata spędzone razem. Po 
nabożeństwie uczestnicy spotka-
nia udali się na miejscowy cmen-
tarz, by oddać hołd swojej wyjąt-
kowej wychowawczyni, śp. Jadwi-
dze Nowak. Była ona jedyną w 

historii Szkoły Podstawowej nr 1 
nauczycielką, która prowadziła 
swoją klasę przez wszystkie stop-
nie od pierwszej do ósmej klasy.  
W dowód pamięci i szacunku absol-
wenci zapalili znicz na jej grobie.

Następnie grupa przeszła do 
murów szkoły, gdzie miała oka-
zję przypomnieć sobie dobrze 
znane korytarze i sale, które przed 
laty były miejscem ich codzien-

nych szkolnych zmagań i rado-
ści. To sentymentalne zwiedza-
nie wywołało wiele wspomnień  
i wzruszeń.

Wieczorne zakończenie spo-
tkania miało miejsce w restaura-
cji „U Norberta”, gdzie uczestnicy 
dzielili się historiami z dawnych 
lat przy wspólnej obiadokola-
cji. Całe wydarzenie przebiegało  
w ciepłej, serdecznej atmosferze, 

pełnej śmiechu, rozmów i wzajem-
nej radości z ponownego spotkania 
po tak wielu latach.

To jubileuszowe spotkanie było 
nie tylko okazją do przypomnie-
nia sobie szkolnych lat, ale także 
do odnowienia dawnych przyjaźni  
i umocnienia więzi, które pomimo 
upływu czasu wciąż pozostają 
żywe.

ZM

50 LAT PO SZKOLE
25 kwietnia odbyło się wyjątkowe spotkanie rocznika 1967–1975, które zgromadziło absolwentów Szkoły Podstawowej nr 1  
w Goczałkowicach-Zdroju, aby wspólnie uczcić pół wieku od zakończenia nauki.

W roku szkolnym 1971/1972 (Fot. arch.) Podczas spotkania 50 lat po szkole (Fot. arch.)

Uczestnicy projektu „Każda 
rodzina się liczy!” korzy-
stają z wielu form wsparcia 

m.in. mają możliwość korzysta-
nia z poradnictwa psychologicz-
nego. Osoby biorące udział w pro-
jekcie mogły skorzystać również 
z porady diagnostyczno-terapeu-
tycznej – z tej możliwości skorzy-
stało 9 osób. W ramach projektu 
dzieci biorą udział w korepety-
cjach z języka angielskiego, mate-
matyki, języka polskiego oraz 
historii. Do 30 kwietnia 2025 r. z 
korepetycji z języka angielskiego 
skorzystało 19 dzieci na łączną 
liczbę 224 godzin dydaktycznych, 
natomiast z korepetycji z pozosta-
łych przedmiotów skorzystało 16 
dzieci na łączną liczbę 148 godzin 
dydaktycznych. Dzieci z chęcią 
uczęszczają na zajęcia, w wielu 

przypadkach widoczne są efekty 
nauczania.

W ramach projektu uczestnicy 
biorą udział w wydarzeniach kul-
turalnych w Pszczyńskim Cen-
trum Kultury tj. koncertach, spek-
taklach teatralnych, odbywają 
się także raz w tygodniu zajęcia 

sportowe oraz zajęcia na base-
nie dwa razy w tygodniu, jest 
możliwość skorzystania z basenu 
indywidualnie. Dzieci otrzymały 
karnety do kina mieszącego się  

w siedzibie PCKUL, z którego mogą 
korzystać o dowolnej godzinie i w 
dowolnym dniu. Ponadto zorga-
nizowane zostały dwie wycieczki 
wyjazdowe do Chlebowej Chaty 
w Górkach Małych oraz do Kopalni 
Soli „Wieliczka”. Wyjazdy cieszyły 
się dużym zainteresowaniem 
uczestników projektu. 

W ramach projektu „Każda 
rodzina się liczy!” trzech trenerów 
kompetencji pracuje z rodzinami 
ucząc ich radzenia sobie z trud-
nościami i kryzysami, poprawnej 
komunikacji i współpracy, zmiany 
konfliktów na szacunek poprzez 
organizowanie wyjazdów, wspól-
nych wyjść, zajęć i rozmów. 

OPS

KAŻDA RODZINA SIĘ LICZY!
Dotacje Szyte na Miarę Sp. z o.o. z Cieszyna w partnerstwie z Gminą Goczałkowice-Zdrój od sierpnia 2024 r. realizują projekt pn. 
„Każda rodzina się liczy!” w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), dla Prio-
rytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 
deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. 

W ramach projektu odbywa się sporo ciekawych zajęć i wyjazdów (Fot. OPS)
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To już ostatni dzwonek w tym roku szkolnym! Uroczysta akademia 
była czasem podsumowań, podziękowań oraz pożegnań z tymi, 
którzy opuszczają mury szkoły podstawowej. Absolwenci otrzy-

mali dyplomy oraz pamiątki, zatańczyli też poloneza.
- Dziś szczęśliwie dotarliśmy do ostatniego dnia roku szkolnego, 

i możemy sobie wzajemnie podziękować. Dziękuję całej wspólnocie 
szkolnej za ten rok - przyznała wójt Gabriela Placha. - Drodzy absol-
wenci, nie zapominajcie o swoich nauczycielach, o szkole. Macie 
otwarte głowy, macie otwarte serca. Przed Wami cały świat. Podążaj-
cie za Waszymi marzeniami! - dodała. Podziękowania i życzenia zło-
żyli też Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy oraz członkinie 
Rady Rodziców.

Podczas akademii w ramach Promocji Młodych Talentów Gabriela 
Placha, wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój nagrodziła najlepszych absol-
wentów Szkoły Podstawowej nr 1. Nagrody otrzymali: Oksana Niwiń-
ska (Absolwent Roku), Adrianna Ryguła (Sportowiec – absolwentka), 
Jakub Serafin (Sportowiec – absolwent). Wyróżnieni zostali też laureaci 
wojewódzkich konkursów przedmiotowych: Maciej Staszek (matema-
tyka, opiekun: Iwona Wojciechowska-Dudka) i Robert Kubański (che-
mia, opiekun: Kamila Bienioszek). Słowa podziękowania wójt skiero-
wała też do rodziców nagrodzonych uczniów.

Nagrodzeni absolwenci:

Oksana Niwińska – Absolwent Roku
W klasach V-VIII uzyskiwała corocznie średnią ocen 6,0. Brała udział 

w licznych konkursach i olimpiadach (matematycznych, chemicznych, 
literackich). Wykazywała duże zaangażowanie w działalność na rzecz 
szkoły, biorąc udział w pracach samorządu uczniowskiego, organizacji 
kiermaszy świątecznych i innych wydarzeń szkolnych. Oksana godnie 
reprezentowała szkołę podczas zawodów sportowych (pływanie, koszy-
kówka, piłka nożna). Wyróżnia się rzetelnością, wysokim poziomem 
kultury osobistej oraz dużym zaangażowaniem.

Adrianna Ryguła – Sportowiec absolwentka
Jest bardzo utalentowaną i ambitną zawodniczką. Z dużym zaanga-

żowaniem podchodzi do każdej rywalizacji sportowej. Godnie repre-
zentowała szkołę podczas licznych zawodów, prezentując postawę 
fair play. Razem ze szkolną drużyną dwukrotnie brała udział w fina-
łach wojewódzkich w koszykówce 3x3 oraz w finałach wojewódzkich  
w piłce nożnej. W tym roku uzyskała wicemistrzostwo Śląska w koszy-
kówce 3x3. Sukcesy odnosi także z klubem MKS Czechowice-Dzie-
dzice, to m.in. zwycięstwo w finale ogólnopolskim ligi Junior NBA. 
Trenuje również squash w Śląskim Centrum Tenisa. Adrianna jest 
dwukrotną laureatką Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój  
w dziedzinie sportu.

Jakub Serafin – Sportowiec absolwent
Lubi wyzwania i rywalizację, wyróżnia się na tle innych uczniów 

pod kątem sprawności fizycznej. Reprezentował szkołę podczas licz-
nych zawodów sportowych: w koszykówce, siatkówce, pływaniu, 
biegach, piłce nożnej, lekkoatletyce. Z drużyną wywalczył awans do 
etapu wojewódzkiego w ogólnopolskim turnieju „Z Orlika na stadion”. 
Swoją sportową pasję rozwija trenując w Akademii BVB im. Łukasza 
Piszczka. Jakub jest lubiany przez kolegów, zawsze chętnie pomaga 
innym, motywuje do działania. Miał pozytywny wpływ na grupę. 

UTALENTOWANI UCZNIOWIE  
Z NAGRODAMI WÓJTA
27 czerwca podczas akademii z okazji zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 wójt Gabriela Placha nagrodziła 
wyróżniających się absolwentów.

Wójt Gabriela Placha nagrodziła wyróżniających się absolwentów (Fot. UG)

Wyjątkową i podniosłą atmosferę było czuć od samego 
początku. Dzieci pięknie się przygotowały, aby jak najlepiej 
zaprezentować się przed swoimi rodzicami, opiekunkami  

i gośćmi. Wśród nich była też Gabriela Placha, wójt Gminy Goczał-
kowice-Zdrój.

- Podczas tego uroczystego wydarzenia pożegnaliśmy dzieci, które 
kończą swoją przygodę z przedszkolem. Było dużo ciepłych słów, 
podziękowań i chwil wzruszenia. Były też życzenia. Wszystkim dzie-
ciom i ich rodzicom życzę wspaniałych wakacji oraz samych pięknych 
przeżyć w szkole podstawowej! - przyznaje wójt Gabriela Placha.

UG

ZAKOŃCZYLI PIĘKNĄ PRZYGODĘ 
Z PRZEDSZKOLEM
26 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego  
w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Goczałkowicach-Zdroju.

Teraz czas na wakacje, a potem – szkoła podstawowa (Fot. UG)
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Przegląd odbył się 29 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Józefa 
Weszki w Rudołtowicach. W nagrodę za zdobycie II miejsca 
formacja taneczna otrzymała statuetkę, medale, dyplom oraz 

zaproszenie do występu podczas Pszczyńskiego Dnia Tańca na Rynku 
w Pszczynie, który odbył się 18 maja. Uczestnicy cały czas rozwijają 
swoje umiejętności, w tym roku szkolnym wezmą udział w profe-
sjonalnych warsztatach tanecznych. 8 czerwca artyści uczestniczyli  
w Dniach Goczałkowic.

Opiekunem formacji tanecznej jest pani Gabriela Wrzoł-Wójcikie-
wicz. Grupa zatańczyła w składzie: Łucja Bałuch, Olga Białas, Rita 
Trzońska, Natalia Czenczer, Agata Bolek, Julia Głąb, Marlena Łypa-
czewska, Emilia Fijak, Karolina Herma i Stanisław Pytel. Z grupą były 
obecne, ale przed zawodami kontuzjowane: Faustyna Okręta i Laura 
Dąbrowska. 

SP 1

KOLEJNY SUKCES FORMACJI 
TANECZNEJ SP NR 1 I POPP
Tancerze ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju, a zarazem Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie 
zajęli II miejsce w V Międzyszkolnym Przeglądzie Układów Tanecznych.

Brawa dla naszej uzdolnionej młodzieży (Fot. SP 1)

4 maja obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Strażaka – wyjątkowy czas,  
w którym z szacunkiem i wdzięcznością 

pochylamy się nad trudną, pełną poświęcenia 
służbą strażaków zawodowych i ochotników, 
niejednokrotnie ratującą zdrowie i życie ludzi. 
Święto strażaków i straży pożarnej, chociaż ofi-
cjalnie ustanowione dopiero w 2002 r., od setek 
lat obchodzone jest w Polsce w dniu imienia 
patrona tej grupy zawodowej, św. Floriana. 

Z tej okazji wszystkie dzieci z naszego 
przedszkola miały okazję spotkać się ze straża-
kami ochotnikami z goczałkowickiej jednostki.  
W tym roku grupy młodsze: Jeżyki i Misie 5 
maja w swoich salach gościły pana Damiana  
i pana Kamila, którzy z pasją i ogromnym zaan-
gażowaniem pokazywali najmłodszym sprzęty 
niezbędne w pracy strażaka: hełm, ubranie, 
specjalistyczną apteczkę, latarki, maski, butlę  
z powietrzem, prądownicę… Maluszki z wielkim 
zaciekawieniem przysłuchiwały się strażakom, 
a na koniec zadawały własne pytania, wręczyły 
podziękowania i pozowały do grupowego zdję-
cia. Grupy starsze: Wiewiórki, Pszczółki i śred-
nia Sowy 6 maja wybrały się do remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju, 
aby tam uczestniczyć w bardziej praktycznych 
zajęciach. Oprócz zapoznania się z typowymi 
strażackimi sprzętami dzieci mogły wsiąść do 
wozu, zobaczyć wnętrze remizy i spróbować 
„gasić pożar”. W tym dniu starszaki spotkały 
się z trzema strażakami – do pana Damiana  
i pana Kamila dołączył jeszcze pan Łukasz. Nie 

zabrakło wspólnych zdjęć i podziękowań. Dzię-
kujemy za spotkanie, za przekazaną wiedzę na 
temat bezpieczeństwa, postępowania w sytu-
acji wystąpienia pożaru i okoliczności w jakich 
należy wezwać straż.

Społeczne poważanie i uznanie niech Wam 
towarzyszą w codziennej pracy i działalności 
społecznej. Życzymy Wam bezpiecznej służby, 

zawsze szczęśliwych powrotów z akcji, a także 
zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i rodzinnym. Życzymy sobie 
natomiast, aby kiedyś w przyszłości do grona 
strażaków goczałkowickiej jednostki dołączyli 
wychowankowie naszej placówki. Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek.

Anna Szmajduch

TAK ŚWIĘTOWANO DZIEŃ 
STRAŻAKA W PRZEDSZKOLU NR 2

Przedszkolaki spotkały się z druhami OSP Goczałkowice-Zdrój.

Być może wśród maluchów są przyszli strażacy (Fot. PP 2)
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Bardzo dobra postawa w fazie grupowej (wicemistrzostwo 
Konferencji Wschód) oraz udany występ w rundzie play-
-off zagwarantował naszym dziewczynom walkę o brązowe 

medale w tym finale. Niestety, w decydującym starciu z drużyną 
San Antonio Spurs/MiniBasketball Racibórz, goczałkowiczanki 
przegrały wynikiem 24:30 zajmując czwarte miejsce na 10 zespo-
łów. Biorąc pod uwagę fakt, że nasze reprezentantki grały jako 
nowicjuszki w tym projekcie i rywalizowały z samymi klubami 
koszykarskimi, był to dla nich bardzo udany debiut.

Wszystkim młodym sportowcom dopingował gość specjalny 
Michael Ansley, były koszykarz z ligi NBA, który rozdawał auto-
grafy, robił zdjęcia z uczestnikami, a także odpowiadał na pyta-
nia dzieci dotyczące swojej kariery. Ponadto, oprócz grania w 
zawodach, koszykarki brały udział w zespołowych konkurencjach 
sprawnościowych mając przy tym okazję do wylosowania cieka-
wych upominków. 

Nasza drużyna została również nagrodzona III miejscem 
(nagrody indywidualne dla losowo wybranych zawodniczek) za 
frekwencję w całych rozgrywkach. Nad całością imprezy czu-
wał spiker ważnych wydarzeń sportowych, Maciej Guzik, znany 
naszym uczniom z sędziowania licznych zawodów koszykarskich 
na naszej hali w Goczałkowicach-Zdroju.

Słowa podziękowania kierujemy do Pani Dyrektor SP 1  
w Goczałkowicach-Zdroju za wspieranie tej fantastycznej imprezy, 
zarówno pod względem finansowym, jak i organizacyjnym. Dzię-
kujemy również władzom Gminy za kontynuowanie złożonego 
przez nauczycieli wychowania fizycznego projektu „Profilaktyka 
poprzez Sport”, w ramach którego prowadzone były m.in. zajęcia 
treningowe dla młodych adeptek koszykówki. Bardzo dziękujemy 

za dobrą współpracę kierownikowi GOSIR-u Panu Radosławowi 
Jeleniowi oraz Panu Pawłowi Kanikowi za udzieloną pomoc tech-
niczną przy organizacji zawodów, których byliśmy gospodarzem. 
Największe słowa uznania dla wszystkich rodziców, którzy włą-
czyli się do przygotowania wspaniałego bufetu podczas goczał-
kowickiego turnieju i poświęcali swój czas, aby dopingować nasz 
zespół podczas meczów wyjazdowych. 

Oczywiście, nie zapominamy o wszystkich zawodniczkach 
reprezentujących szkołę w tych rozgrywkach doceniając ich wysi-
łek i zaangażowanie włożone w każdy mecz i codzienne treningi. 
Dziękujemy również trenerom za przygotowanie dziewczyn do 
rywalizacji i prowadzenie drużyny w trakcie całego sezonu ligo-
wego.

SKŁAD ZESPOŁU SP1 GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 
 /PHILADELPHIA 76-ers/

J. Kramer (kpt), J. Lazarek, N. Czenczer, A. Bolek, K. Mizera, 
O. Żemła, P. Czysz, J. Głąb, W. Nikiel, W. Flajszak, J. Bartnik, O. 
Jędrzejko, V. Chomin-Nowak, J. Gamon, D. Chromczak, H. Sta-
sicka, A. Zbijowska, M. Kuboszek, Z. Skipioł, R. Dzida, O. Banat.

Dużym wzmocnieniem drużyny były cztery zawodniczki spoza 
naszej szkoły:

M. Świerkot, G. Budny, Z. Lepisiewicz, H. Mazur

Trenerzy zespołu: J. Dziedzic, S. Pękała, P. Dąbkowski
SP 1

Pies TORO spotkał się z dziećmi 
z grup Jeżyki, Misie i Sowy, 
natomiast FADO odwiedził 

przedszkolaków z grup Pszczółki 
i Wiewiórki. Na początku każdy 
z psów spokojnie obwąchał salę, 
zapoznając się z otoczeniem. 
Następnie przyszedł czas na ofi-
cjalne przywitanie – dzieci mogły 
pogłaskać psa, przyjrzeć się mu z 
bliska i zobaczyć, jak reaguje na 
nowe osoby. Była to doskonała oka-
zja, by oswoić się z obecnością psa w 
bezpiecznych warunkach. Podczas 
spotkania pani prowadząca opo-
wiadała dzieciom o tym, jak ważną 
rolę pełnią psy w pracy służb – w 
policji, straży pożarnej, GOPR czy 
WOPR. Dzieci z dużym zaintereso-
waniem słuchały opowieści o tym, 
jak psy pomagają ratować ludzi, tro-
pić zaginionych i wspierać ratowni-
ków w trudnych sytuacjach.

Szczególnym momentem było 
poznanie pozycji bezpiecznej, 
którą należy przyjąć w przypadku 
nieoczekiwanego spotkania z nie-
znanym psem. Dzieci mogły prze-

ćwiczyć tę pozycję w praktyce, co 
zwiększyło ich świadomość i poczu-
cie bezpieczeństwa. Jedną z atrak-
cji była też „Psia joga” – zabawna 
forma ćwiczeń, w której dzieci 

naśladowały ruchy psa. Na zakoń-
czenie spotkania przyszedł czas 
na karmienie psów. Dzieci mogły 
podać przysmak z ręki, z łyżeczki 
lub na miseczce – każdy mógł 
wybrać sposób, w którym czuł się 
najpewniej. To był nie tylko świetny 
moment integracji, ale i nauka 
odpowiedzialności oraz odpowied-
niego zachowania w kontakcie ze 
zwierzętami. Wizyta zakończyła 
się wspólnym zdjęciem, a każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy 
dyplom, kolorowankę, broszurkę 
informacyjną i naklejkę.

Program „Bezpieczny pies – 
bezpieczne dziecko” to niezwykle 
cenna inicjatywa, która poprzez 
zabawę i kontakt ze zwierzętami 
uczy dzieci empatii, odpowie-
dzialności i bezpiecznego zacho-
wania w obecności psów. 

Anna Wrzoł

WIZYTA PSÓW W PRZEDSZKOLU
15 maja Publiczne Przedszkole nr 2 odwiedzili wyjątkowi goście – dwa wspaniałe psy: TORO i FADO, którzy wraz ze swoją opie-
kunką odwiedzili wszystkie grupy w ramach programu profilaktycznego „Bezpieczny pies – bezpieczne dziecko” prowadzonym 
przez Polskie Centrum Dogoterapii. 

Wyjątkowi goście w przedszkolu (Fot. PP 2)

BEZ MEDALU, ALE WRÓCILI Z TARCZĄ
25 maja Szkoła Podstawowa nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju uczestniczyła z drużyną koszykarską grającą pod szyldem Philadel-
phia 76ers w finale IV edycji Jr. NBA Projekt Basket Polska League. 
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To wyróżnienie jest efektem siedmiu 
miesięcy pełnych inspirujących aktyw-
ności, w których wychowawcy świe-

tlicy wraz ze swoimi grupami angażowali się  
w kreatywne działania, budujące wspólnotę 
świetlicową i rozwijające talenty uczniów. 

Projekt to siedem miesięcy, siedem 
wyzwań, siedem aktywności i ogromna 
ilość pozytywnej energii, którą uczniowie  
i nauczycieli włożyli w każde zadanie. Dzięki 
ich zaangażowaniu świetlica stała się prze-
strzenią gdzie rozwijają się pasje, umiejętno-
ści społeczne oraz współpraca w grupie. 

Projekt polegał na realizacji jednego zada-
nia w miesiącu, wybranego spośród siedmiu 
propozycji tematycznych na dany miesiąc  

i jego udokumentowania w formie relacji 
pod postem na dany miesiąc w grupie pro-

jektowej. Zrealizowane zostały następujące 
zajęcia:
- październik: konkurs świetlicowy - Dzień 
Edukacji Narodowej,
- listopad: zajęcia plastyczne - Dzień Pluszo-
wego Misia,
- grudzień: zajęcia integracyjne - Boże Naro-
dzenie,
- styczeń: zajęcia poza świetlicą - Bezpieczne 
zabawy zimowe,
- luty: zajęcia muzyczne - Bal karnawałowy,
- marzec: świetlicowa gazetka ścienna - 
Pierwszy dzień wiosny,
- kwiecień: zajęcia sportowe - Światowy dzień 
sportu.

Wychowawcy świetlicy

ŚWIETLICA NA MEDAL!
Z dumą ogłaszamy, że świetlica Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju zdobyła prestiżowy tytuł „Świetlica na medal” 
w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym.

To wyróżnienie za ciekawe i kreatywne działania (Fot. SP 1)

Również w przedszkolu nr 2 tego dnia obchodziliśmy Dzień Przy-
jaciela. Dzień ten poświęcony był przybliżeniu dzieciom warto-
ści przyjaźni, celebrowaniu jej i docenianiu osób, które są  dla 

nas ważne jako przyjaciele. Podczas zajęć dzieci próbowały określić 
jakie cechy powinien mieć prawdziwy przyjaciel, był to doskonały czas 
na przypomnienie sobie, jak ważne są relacje z innymi. Grupy rozma-
wiały o tym, jak cenne jest mieć dobrych kolegów, koleżanki, przyja-
ciela czy przyjaciół. Czytano wiersze o przyjaźni, które również oma-

wiano, odbyły się pogadanki na temat tego, jak ważne jest wsparcie  
i zrozumienie w przyjaźni. Dzieci wykonały też różne prace plastyczne 
o tematyce przyjaźni, układały puzzle z tym związane, czy też wyko-
nywały zabawy ruchowe. 

Okazało się, że przedszkolaki dużo wiedzą na temat przyjaźni i rozu-
mieją jej znaczenie w życiu. Potrafią podzielić się swoimi doświadcze-
niami, a także wskazać swoich najlepszych przyjaciół. 

Monika Plewnia

DZIEŃ PRZYJACIELA W PRZEDSZKOLU NR 2
Dzień Przyjaciela obchodzony jest 9 czerwca. To święto, które pokazuje nam, jak ważna jest przyjaźń w życiu człowieka i jak 
należy o nią dbać. Jest to okazja do wyrażenia wdzięczności za wsparcie, obecność, a także do podkreślenia wartości przyjaźni 
w naszym życiu.

Dużo radości, ale też sporo wzruszeń było 
podczas uroczystości zorganizowanej 
w sali Urzędu Gminy. Dzieci przygoto-

wały piękny program artystyczny. Dziękowały  
w ten sposób swoim opiekunkom, pracowni-
kom przedszkola oraz rodzicom.

Słowa podziękowania skierowały do 
uczestników Małgorzata Jakubik, dyrektorka 
Publicznego Przedszkola nr 1 w Goczałkowi-
cach-Zdroju oraz Gabriela Placha, wójt Gminy 
Goczałkowice-Zdrój. Wójt życzyła dzieciom, 
aby kolejne etapy edukacji były pełne radości 
oraz niesamowitych odkryć.

Absolwenci otrzymali dyplomy ukończenia 
przedszkola oraz słodkie prezenty. Teraz przed 
nimi kolejne wyjątkowe przygody oraz przy-
jaźnie, już w szkole podstawowej!

UG

WZRUSZAJĄCE POŻEGNANIE  
29 dzieci kończy swoją przygodę z Publicznym Przedszkolem nr 1. 13 czerwca odbyło się uroczyste pożegnanie, w którym udział 
wzięła wójt Gabriela Placha.

To była piękna i wzruszająca uroczystość (Fot. UG)
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Było to wydarzenie pełne 
atrakcji, a także czas na świe-
żym powietrzu, gdzie dzieci 

cieszyły się obecnością swoich bli-
skich. Piknik to doskonała forma 
oderwania się od codziennych 
obowiązków, czas relaksu, gdzie 
wszyscy mieli możliwość integra-
cji i wspólnej zabawy. Spotkanie 
rozpoczeło się powitaniem pani 
dyrektor oraz występem dzieci 
– programem artystycznym pt. 
„Przepis na idealną Rodzinę”, 
gdzie każda z grup zaprezen-
towała swoje role – wierszyki  
i podzieliła się ze swoimi rodzicami 
spektaklem, który powinien być 
naszą wspólną receptą na szczę-
ście rodzinne, a każdy składnik tej 
recepty jest ważny ponieważ to coś, 
co tworzy naszą rodzinę: miłość, 
szacunek, cierpliwość i wspólne 
chwile.

Każda rodzina jest wyjątkowa, 
powinna być oparta na wza-
jemnym zrozumieniu i wspar-
ciu. Dlatego nasze przedszkolaki  
w tym szczególnym Dniu Rodziny 
mieszając w ogromnym garnku 
wszystkie te ważne składniki 
chciały pokazać, że Rodzina daje 
nam siłę, by pokonywać trud-

ności i cieszyć się każdą chwilą,  
a przepis na rodzinne szczęście 
jest bardzo prosty, wystarczy tylko 
dodać te najważniejsze składniki. 
Oprócz wierszyków każda grupa 
zaprezentowała piosenkę wraz 
 z układem tanecznym w nastepu-
jącej kolejności: grupa „Pszczółki” 
- „Hej Mamo, Tato” (Edumuz), 
grupa „Jeżyki”: „Grease-You're the 
One That I Want” - wersja instru-
mentalna, grupa „Misie”: Guanta-
namera „Mamę i tatę kochamy”, 
grupa „Sowy”: Mama Freddie'ego 
(Bohemian Rapsody – Queen) 

– Freddie Mercury, sł. pol. Maria 
Tomaszewska, grupa „Wiewiórki”: 
„Bratnie dusze” - Dawid i Cleo. 
Na samym końcu wszystkie dzieci 
uczęszczające do naszego przed-
szkola zaśpiewały  wspólnie pio-
senkę pt.: „Rodzina – Nasza siła”.

Po części artystycznej przed-
szkolaki wręczyły swoim rodzicom 
upominki oraz mogły korzystać  
z wielu przygotowanych atrakcji. 
Największym zainteresowaniem 
cieszyły się: piana party, dmu-
chańce, bańki mydlane, balony 
składane w różne zwierzątka, 

warkoczyki, malowanie twarzy, 
tatuaże oraz fotobudka, w której 
każdy mógł sobie zrobić pamiąt-
kowe zdjęcie dzięki obecności foto-
grafa. Dzieci mogły malować far-
bami na folii oraz sprawdzić swoją 
sprawność w przeróżnych konku-
rencjach sportowych. Dla wszyst-
kich zebranych gości został zor-
ganizowany kiermasz pysznych, 
domowych ciast, były też kiełbaski  
z grilla, popcorn, kanapki i prze-
różne napoje. Uśmiechnięte przed-
szkolaki dobrze się bawiły, a dla 
Rodziców ich piękny występ był 
powodem do dumy i wielkiej rado-
ści. Dzieci wspaniale sobie pora-
dziły.

Dziś z wielką radością z oka-
zji Dnia Rodziny dzieci pragną 
serdecznie podziękować wszyst-
kim Rodzicom za ich obecność, 
codzienny trud, opiekę i poświęce-
nie. Jest to czas, kiedy przedszko-
laki mogą okazać swoją miłość  
i wdzięczność za wszystko, co 
Rodzice robią dla nich na co dzień. 
Piknik Rodzinny z pewnością nale-
żał do udanych, a niezapomniane 
wrażenia i chwile pozostaną na 
długo w naszej pamięci.

Barbara Bernacik

RADOŚNIE I RODZINNIE
13 czerwca w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Goczałkowicach-Zdroju z okazji Dnia Rodziny odbył się Piknik Rodzinny, który był 
doskonałą okazją dla przedszkolaków do spędzenia wolnego czasu ze swoimi rodzinami.

To było piękne i kolorowe wydarzenie (Fot. PP 2)

Wszystkie Panie oraz przed-
szkolaki przebrały się tego 
dnia za piratów i z niecier-

pliwością czekały na fantastyczną 
niespodziankę. Na wszystkich 
małych rozbójników czekały nie-
samowite przygody i moc wrażeń. 
Tego dnia wszyscy wspólnie bawi-
liśmy się na przedszkolnym placu 
zabaw, który zamienił się w wyspę 
piratów. W każdym zakamarku tej 
wyspy czekały na dzieci różnorodne 
atrakcje i zadania, które pomogły 
odnaleźć nam ukryty skarb. Każdy 
wykonał sobie z papieru lunetę, 
która była rekwizytem podczas 
pierwszego muzycznego zadania. 
Wraz z piosenką dotarliśmy do 
wulkanu, którego szybko trzeba 
było ugasić, zanim nasza wyspa 
znalazłaby się pod gorącą lawą. 
Piracka wyspa została uratowana, 

więc każda grupa mogła korzystać 
z przygotowanych atrakcji. Dzieci 
miały możliwość sprawdzić swoje 

pirackie umiejętności poprzez szu-
kanie ukrytych skarbów w piasku, 
łowienie ryb, przeciąganie liny, 

wiosłowanie, unikanie kul armat-
nich i wiele innych sprawności 
ruchowych. Wreszcie udało nam 
się odnaleźć wielką flagę z piracką 
papugą, przy której ukryty był ten 
długo oczekiwany skarb. Skrzynia 
skarbów była pełna niespodzia-
nek – pirackich kalejdoskopów, 
morskich skarbów, złotych monet  
i dukatów.

Po intensywnych zabawach 
na dzieci czekał lodowy poczę-
stunek w pirackim stylu oraz 
zabawa taneczna przy ulubionych 
i morskich utworach. Zorganizo-
wane zajęcia dla przedszkolaków  
w pirackim stylu okazały się strza-
łem w dziesiątkę i zabawą na 102. 
To był naprawdę wspaniały dzień 
pełen morskich atrakcji. Ahoj 
piraci!!

Justyna Lapczyk

PIRACKI DZIEŃ DZIECKA
Dzień dziecka to bardzo radosny dzień dla wszystkich dzieci, taki też był i dla przedszkolaków z przedszkola nr 2.

Ale to była przygoda (Fot. PP 2)
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Dzieci mogły korzystać z darmowych dmuchańców, a także z 
animacji oraz zabaw. Przy skrzyżowaniu ulic Solankowej i Rol-
nej dla chętnych przygotowano także brokatowe tatuaże oraz 

kolorowe warkoczyki. Dostępny był kiermasz książki Gminnej Biblio-
teki Publicznej, a OSP Goczałkowice-Zdrój zaprezentowała pokaz 
pierwszej pomocy.

Podczas imprezy wójt Gabriela Placha częstowała najmłodszych 
słodkościami, zachęcała do wspólnej zabawy.

To był radosny dzień, pełen uśmiechu oraz niezapomnianych 
chwil!

UG

DZIEŃ DZIECKA ŚWIĘTOWALIŚMY 
NA KOLONII BRZOZOWEJ
Z okazji Dnia Dziecka w sobotę, 31 maja najmłodszych zaprosiliśmy na plenerowy plac zabaw z licznymi atrakcjami.

Trwają przygotowania do tego wyjątkowego wydarzenia, 
w którym pokazujemy piękno kwiatów produkowanych 
właśnie w naszej gminie. Przed nami wystawy, warsztaty, 

pokazy, a także wspaniałe koncerty i wydarzenia kulturalne. 
W sobotę wystąpi dla nas Maciej Miecznikowski, muzyk  

i wokalista, autor piosenek, aktor, showman i osobowość telewi-
zyjna. Prowadził popularny program „Tak to leciało”, jest liderem 
formacji Leszcze, z którą wydał 5 płyt i przeboje „Ta dziewczyna”, 
„Kombinuj dziewczyno” czy „Tak się bawi nasza klasa”. Na koncie 
ma też solowe albumy. Obecnie pracuje nad nową płytą.

Gwiazdą niedzieli będzie natomiast Olga Szomańska, woka-
listka, autorka tekstów, kompozytorka i aktorka. Znana jest m.in. 
ze współpracy z Piotrem Rubikiem przy utworze „Niech mówią, że 
to nie jest miłość” czy też z roli Marzenki w serialu „M jak miłość”. 

Zapraszamy na Goczałkowicki Festiwal Róż - w dniach 5-6 
lipca!

UG

OLGA SZOMAŃSKA  
I MACIEJ MIECZNIKOWSKI 
GWIAZDAMI FESTIWALU RÓŻ
W pierwszy weekend lipca odbędzie się Goczałkowicki Festiwal 
Róż, najpiękniejsze wydarzenie w regionie. W sobotę wystąpi 
dla nas Maciej Miecznikowski, a w niedzielę - Olga Szomańska.
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5 - 6 lipca
U Z D ROW I S KO
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STARY DWORZEC

Festiwal Festiwal Ró¿Ró¿
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Anturium
Zakład Ogrodniczy

PARTNERZY FESTIWALU:

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

REALIZATORZY PROJEKTU:

IMPREZĘ WSPIERAJĄ:

KWIACIARNIA “GLORIOZA”,
ATELIER FLORYSTYCZNE ALESSANDRO,

ZSSRNR „GWAREK”
PZS NR 2 IM. KAROLA MIARKI W PSZCZYNIE

SOBOTA:

5.07.  GODZ. 10.00 - 20.00  (STARY DWORZEC) - WYSTAWA KWIATÓW,
5.07.  GODZ. 10.00 - 20.00  (STARY DWORZEC, ZIELONA SALA) - WYSTAWA ANTURIUM,
5.07.  GODZ. 12.00 - 16.00   (STARY DWORZEC) - POKAZ FLORYSTYCZNY - FASCYNATORY,
5.07.  GODZ. 12.00 - 14.00  (SCENA-STARY DWORZEC) - ANIMACJE DLA DZIECI,
5.07.  GODZ. 15.00  (SCENA-STARY DWORZEC) - PRZEGLĄD CHÓRÓW I ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH,
                     Z UDZIAŁEM CHÓRU SEMPER COMMUNIO Z TOWARZYSZENIEM ZESPOŁU ART-TRIO,
5.07.  GODZ. 18.30  (SCENA-STARY DWORZEC) - KONCERT „ZAKOCHANA W OSIECKIEJ”
                                                                MONIKA MENDROK-MIKA Z ZESPOŁEM,
5.07.  GODZ. 20.00  (SCENA-STARY DWORZEC) - KONCERT MACIEJA MIECZNIKOWSKIEGO.
NIEDZIELA:

6.07.  GODZ. 10.00 - 20.00  (STARY DWORZEC) - WYSTAWA KWIATÓW,
6.07.  GODZ. 10.00 - 20.00  (STARY DWORZEC, ZIELONA SALA) - WYSTAWA ANTURIUM, 
6.07.  GODZ. 11.00 i 12.30  (GOK) - WARSZTATY FLORYSTYCZNE DLA DZIECI (ZAPISY*),
6.07.  GODZ. 12.00 - 16.00  (PARK-PLAC ZABAW) - ANIMACJE DLA DZIECI,
6.07.  GODZ. 12.00 - (SCENA-STARY DWORZEC) - „RÓŻA-KRÓLOWA KWIATÓW
              W HISTORII, SZTUCE, PIELĘGNACJI” PRELEKCJA KATARZYNY GRUISEN,
6.07.  GODZ. 14.00 i 15.30  (GOK) - WARSZTATY FLORYSTYCZNE DLA DOROSŁYCH (ZAPISY*),
6.07.  GODZ. 16.00 (SCENA-STARY DWORZEC) KONCERT OPERETKOWY - „W MIŁOSNYM NASTROJU”
- KAROLINA KRAWCZYŃSKA, RAFAŁ MAJZNER Z TOWARZYSZENIEM PIANISTKI BOGUSŁAWY SUCHANEK,
6.07.  GODZ. 18.00 (SCENA-STARY DWORZEC) -  KONCERTOWY SPACER - LEJAWKA TRIO,
6.07.  GODZ. 20.00 (SCENA-STARY DWORZEC) - KONCERT OLGI SZOMAŃSKIEJ Z ZESPOŁEM.
PONADTO:
5-6 .07. RÓŻANY PRZYSTANEK - SOBOTA 10.00 i 11.00, NIEDZIELA 9.00 i 10.00,
WIZYTA W SPECJALISTYCZNYM GOSPODARSTWIE OGRODNICZYM PAŃSTWA DZIDA (ZAPISY*),
5.07. (STARY DWORZEC) -  DEGUSTACJA PĄCZKÓW Z RÓŻĄ Z LOKALNEJ PIEKARNI,
5.07. GODZ. 21.00 - 23.00 (STARY DWORZEC) - MAPPING 3D, 
6.07. GODZ. 15.00 (SCENA - STARY DWORZEC) - „SPOTKANIE Z RÓŻĄ”- ZLOT RÓŻ I ROZALII,
5 - 6.07.  ARANŻACJE - ŚCIANKA, ALTANKI i MOSTKI,
5 - 6.07.  (PARK - ZEGAR SŁONECZNY) - ZAKĄTEK OGRODÓW POKAZOWYCH KAPIAS, , 
5 - 6.07.  GODZ. 11.00  (PARK - ZEGAR SŁONECZNY) - ZAKĄTEK RÓŻY OGRODOWEJ -
                          SZKÓŁKA ROŚLIN OZDOBNYCH TADEUSZ PAŁKA - SPRZEDAŻ - PORADY,
5 - 6.07.  (PRZY STARYM DWORCU) - “RÓŻANE CUDEŃKA”- EKSPOZYCJA-SPRZEDAŻ,
5 - 6.07.  GODZ. 11.00 - 19.00  (PARK - ZEGAR SŁONECZNY) - FESTIWALOWY RÓŻANY KIERMASZ,
5 - 6.07.  GODZ. 11.00 - 19.00  (STARY DWORZEC) - FESTIWALOWA KWIACIARNIA
5 - 6.07.  GODZ. 12.00 - 18.00  (PARK - ZEGAR SŁONECZNY ) - WARSZTAT RÓŻANY DECOUPAGE.
5 - 6.07.  GODZ. 12.00 - 18.00  (PARK ) - WYSTAWA PLENEROWA GRUPY TWÓRCÓW „MY”.
* ZAPISY GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  OD 30.06. DO 3.07. TEL. 32 210 77 39. W PRZYPADKU WOLNYCH MIEJSC, W DNIU WYDARZENIA NA STARYM DWORCU.



  z  ż y c i a  g m i n y  16 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE  z  ż y c i a  g m i n y  16 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Tradycyjnie pierwszy dzień 
upłynął  pod znakiem 
sportowych emocji. Przy 

GOSiR-ze odbyły się V Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Goczałkowice-Zdrój, 
Turniej koszykówki 3x3 oraz XII 
Nordic Walking. Nie brakowało 
sportowych emocji oraz pięknej 
rywalizacji. Medale i nagrody 
wręczyła Gabriela Placha, wójt 
Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Po południu spotkaliśmy się 
w Parku Zdrojowym. Scena Mło-
dych to nowy projekt, przygo-
towany przez Gminny Ośrodek 
Kultury i Stowarzyszenie Fer-
mata. Najpierw swoich uzdol-
nionych podopiecznych przed-
stawili Monika Mendrok-Mika, 

Sebastian Kowol, Korneliusz 
Flisiak oraz Kajetan Adamczyk. 
Następnie wystąpiły obiecu-
jące zespoły ASTRAL, RUSHED 
oraz Ya Paollo. Gwiazdą wie-
czoru była Basia Giewont. Także  
w sobotę na Starym Dworcu 
odbył się wernisaż wystawy 
pracowni ceramicznej Klubu 
Seniora. Prace można było 
podziwiać do 18 czerwca.

Dużo działo się w niedzielę! 
Dzień rozpoczął koncert Goczał-
kowickiej Orkiestry Dętej, któ-
rej muzyka w samo południe 
niosła się po całym parku.  
A był to dopiero początek! Wcze-
śniej ruszyły Goczałkowickie 
Potyczki Rodzin, czyli gra tere-
nowa, w której trzeba było odna-

leźć wskazane miejsca i odpo-
wiedzieć na pytania.

Z powodu opadów desz-
czu, zmodyfikowana została 
parada. Uczestnicy spotkali się 
pod sceną, gdzie podziwialiśmy 
mażoretki Fresh z Pszczyńskiego 
Centrum Kultury oraz Orkiestrę 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach. Zaprezentowali 
się też przedstawiciele lokalnych 
organizacji: formacja taneczna 
przy Szkole Podstawowej nr 1  
w  G o c z a ł kow i c a c h - Z d r oj u  
i POPP, Stowarzyszenie Fer-
mata, OSP Goczałkowice-Zdrój 
i MDP OSP Goczałkowice-Zdrój, 
Akademia BVB im. Łukasza 
Piszczka oraz LKS Goczałko-
wice-Zdrój.

Do wspólnej zabawy porwał 
p u b l i c z n o ś ć  J a c e k  S i l sk i ,  
a znane i lubiane przeboje przy-
pomniał zespół 3 i Pół. Święto-
wanie Dni Goczałkowic zakoń-
czył występ formacji Tercet 
czyli Kwartet. Hanna Śleszyń-
ska, Piotr Gąsowski oraz Robert 
Rozmus połączyli muzykę estra-
dową, kabaretową i liryczną, 
dając zebranej publiczności 
dużo radości!

Organizatorami Dni Goczał-
kowic  byl i :  Gminny Ośro-
dek Kultury, Gminna Biblio-
teka Publiczna, Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, Gmina 
G o c z a ł kow i c e - Z d r ó j ,  O S P 
Goczałkowice-Zdrój.

UG

DNI GOCZAŁKOWIC PEŁNE 
SPORTOWYCH EMOCJI, ZABAWY 
I DOBREJ MUZYKI
Mimo kapryśnej pogody, to były udane Dni Goczałkowic. W dniach 7-8 czerwca świętowaliśmy przy Gminnym Ośrodku Sportu  
i Rekreacji oraz w Parku Zdrojowym.

DOKOŃCZENIE NA STR. 17  
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DNI GOCZAŁKOWIC - CD.
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ROZTAŃCZONY  
I ROZŚPIEWANY PIKNIK

Tradycyjnie w Boże Ciało  
w naszej gminie organizo-
wany jest Piknik Rodzinny. 

Drugi raz spotkaliśmy się na nowym 
parkingu pod Borem, gdzie czekały 
dmuchańce, atrakcje dla dzieci, 

kiermasz książki, smakowałyki 
przygotowane przez OSP Goczał-
kowice-Zdrój. Wójt Gabriela Placha 
częstowała dzieci słodkościami.

Na scenie zaprezentowali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 1 oraz uczestnicy warszta-
tów Gminnego Ośrodka Kul-
tury. Najmłodsi mogli obejrzeć 
interaktywny program agencji 
artystycznej Prym Art „Środowi-
sko ponad wszystko”. W drugiej 

części pikniku odbyła się potań-
cówka z DJ Olkiem.

Piękna pogoda sprawiła, że to 
było świetne wydarzenie, pełne 
radości i uśmiechu!

UG

Za nami wspaniały piknik rodzinny, pełen występów utalentowanych uczestników warsztatów Gminnego Ośrodka Kultury, licz-
nych atrakcji, pysznych dań od naszych strażaków oraz zabawy tanecznej.
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WAKAC J E 

INFORMACJA I ZAPISY:GMINNY OŚRODEK KULTURY tel.32 210 70 88
PROGRAM WAKACYJNY I FESTIWAL RÓŻ DOFINANSOWANO Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI, 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANI, PRZECIWDZIAŁNIA PRZEMOCY, WSPIERANIA RODZINY

2 02 5
POWITANIE WAKACJI - OGNISKO
WIATA POD BOREM 
1.07. GODZ. 17.00 - 19.00., RODZINNIE, 10ZŁ.

FESTIWAL RÓŻ - UZDROWISKO
5-6.07.WSTĘP WOLNYWAKACYJNE WARSZTATY GOK

DLA DZIECI KLAS I-III,
7 do 11 LIPCA 
GODZ. 8.00-16.00., 80ZŁ./DZIEŃ WYJAZD - ENERGYLANDIA 

15.07. GODZ. 8.30. RODZINNIE,
160ZŁ. (dzieci do 140 cm i osoby 65+) /200ZŁ.

WYJAZD - GÓRA ŻAR
17.07. GODZ. 9.00., RODZINNIE, 60/80ZŁ.

WYJAZD - ORIENTARIUM ŁÓDŹ
22.07. GODZ. 6.00., RODZINNIE, 120ZŁ.

WYJAZD - ALWERNIA, WYSTAWA
Harry Potter THE EXHIBITION
ORAZ KRAKÓW
29.07. GODZ. 8.00., RODZINNIE, 120ZŁ.

X KONKURS FOTOGRAFICZNY 
MOJE WAKACJE Z KSIĄŻKĄ
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY GBP

PLENER MALARSKI  
DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH
11 do 14.08., 150ZŁ.

POZDROWIENIA Z WAKACJI
KONKURS PLASTYCZNO-LITERACKI GBP

WYJAZD - PARK ROZRYWKI INWAŁD  
24.07. GODZ. 9.00., RODZINNIE, 80ZŁ.

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój Go
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NAJLEPSZY SEZON LKS-U
To był najlepszy sezon w historii LKS-u Goczałkowice-Zdrój. Pierwszy zespół zakończył rywalizację w III lidze na 6. miejscu. Awans 
do V ligi wywalczył z kolei zespół rezerw. Podsumowaniem znakomitego sezonu goczałkowickich piłkarzy było zaś zdobycie 
Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim.

Piąty sezon w rozgrywkach 3 grupy III ligi „Goczały” zakoń-
czyły na 6. miejscu. Zespół, który w tym sezonie prowa-
dził trener Przemysław Gomułka, uplasował się na tej samej 

pozycji co rok temu. W obecnej kampanii LKS zdobył jednak naj-
więcej punktów w całej pięcioletniej historii występów w III lidze 
– 56. Goczałkowiczanie wygrali 14 spotkań i również 14 zremiso-
wali. Zanotowali też sześć porażek, i był to drugi najlepszy wynik  
w zmaganiach. Najmniej porażek w lidze, pięć, zanotował Śląsk II 
Wrocław, który zwyciężył w rozgrywkach i wywalczył awans do II 
ligi. Co ciekawe, dwa razy wrocławianie przegrali z… LKS-em (2:4 
we Wrocławiu i 2:3 w Goczałkowicach-Zdroju). Najlepszym strzel-
cem zespołu okazał się Krzysztof Kilklaisz, który strzelił 10 goli  
i dołożył również 6 asyst. W sumie popularny „Kiki” przez 3,5 
sezonu gry w barwach LKS-u zdobył na poziomie III ligi już 48 
bramek. Jeśli chodzi o gole, to również do ciekawej sytuacji doszło 
podczas wyjazdowego meczu LKS-u z Odrą Bytom Odrzański. 
Na listę strzelców, po bramce zdobytej z gry, wpisał się… bram-
karz Klaudiusz Mazur. Dzięki jego trafieniu goczałkowicki zespół 
wywalczył remis 1:1. Sytuacja z wejściem pod bramkę rywali 
Mazura nie była podyktowana tylko niekorzystnym wynikiem.  
W minionym sezonie bramkarze LKS-u przy rzutach rożnych wcho-
dzili w pole karne rywali i było to zamierzone działanie taktyczne.

Niesamowity sezon zanotował zespół rezerw LKS-u, który 
występował w bielsko-tyskiej klasie okręgowej. Goczałkowiczanie 
wygrali ligę z bilansem 28 zwycięstw przy dwóch porażkach oraz 
84 punktami na koncie i 140 strzelonymi golami! Przewaga LKS-u 

przez całą rundę wiosenną nie podlegała dyskusji, a matematycz-
nie awans został przypieczętowany już na trzy kolejki przed koń-
cem zmagań.  W przyszłym sezonie LKS wystąpi w 2 grupie V lidze, 
marketingowo nazywaną również II ligą śląską. Grupa ta obejmuje 
zespoły z podokręgów: tyskiego, bielskiego, żywieckiego, cieszyń-
skiego, rybnickiego i raciborskiego.

Ukoronowaniem znakomitego sezonu było zdobycie Pucharu 
Polski na szczeblu województwa śląskiego. Oficjalnie trofeum 
zdobył zespół… rezerw. Ale po kolei. Obie goczałkowickie dru-
żyny przystąpiły do rywalizacji najpierw na szczeblu podokręgu 
tyskiego. Pierwszy zespół odpadł jednak po meczu z Polonią Łazi-
ska Górne już w pierwszej rundzie. Na placu boju została więc 
tylko „dwójka”, która kolejno wygrywała z: ZET-em Tychy (6:1), 
Polonią Międzyrzecze (4:1), Fortuną Wyry (1:0) i GKS-em II Tychy 
(4:2). W finale na szczeblu podokręgu tyskiego LKS II wygrał 3:1 
w Lędzinach z miejscowym MKS-em. Ten wynik dał przepustkę 
do rywalizacji na szczeblu wojewódzkim ze zwycięzcami pucha-
rowych rozgrywek w poszczególnych podokręgach. Goczałkowi-
czanie przystąpili do tej rywalizacji wzmocnieni również zawod-
nikami pierwszej drużyny, którzy nie mieli rozegranego regulami-
nowego limitu spotkań w III lidze (doszli do zespołu przed rundą 
wiosenną albo pauzowali ze względu na odniesione kontuzje). LKS 
dzięki temu mógł liczyć na pomoc m.in.: Łukasza Piszczka, Michała 
Fidziukiewicza, Filipa Żagla, Krzysztofa Kilkaisza czy Jacka Doma-
gały. To też przełożyło się na wyniki. LKS II wyeliminował ROW 
1964 Rybnik (3:1) i Górnik II Zabrze (4:2). W finale spotkał się  
z kolei z rezerwami GKS-u Katowice. Mecz ten odbył się na Panat-
toni Arenie w Goczałkowicach-Zdroju, i mimo gry w środku tygo-
dnia zgromadził komplet publiczności. LKS pewnie wygrał 3:0, a na 
listę strzelców wpisał się Fidziukiewicz (dwukrotnie) oraz Kiklaisz.

 Po meczu Damian Maśka, kapitan „dwójki” podniósł w górę 
główne trofeum, zaś zawodnicy LKS-u mogli głośno wykonać 
radosny taniec. Triumf w Pucharze Polski na szczeblu wojewódz-
twa śląskiego to nie tylko trofeum, pamiątkowe medale i nagroda 
pieniężna. To przede wszystkim awans do przyszłorocznej edycji 
Pucharu Polski już na szczeblu ogólnopolskim, w którym zagrają 
zespoły z trzech najwyższych w kraju lig centralnych (Ekstraklasa, 
I liga, II liga). Stąd ta wielka radość, bo oznacza to, że do Goczał-
kowic-Zdroju na rywalizację w ramach Pucharu Polski przyjedzie 
jakiś „ligowiec”.

R. Jeleń

To był świetny sezon dla LKS-u, a wisieńką na torcie było zdobycie Pucharu Polski na 
szczeblu województwa śląskiego (Fot. P. Kanik)
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Do Goczałkowic-Zdroju zjechały cztery 
najlepsze reprezentacje szkół podsta-
wowych (klasy VII i VIII), które zostały 

wyłonione poprzez wcześniejsze rozgrywki eta-
powe na szczeblu miejskim, gminnym, powiato-
wym, rejonowym i w półfinale wojewódzkim.  
W pierwszej kolejności zespoły zostały drogą 
losowania podzielone na dwie pary półfinałowe. 
Los sprawił, że SMS Zabrze miał rywalizować z 
SP 6 Zawiercie, zaś SP 5 Chorzów z SP 2 Bystra. 
Zwycięscy tych spotkań uzyskiwali prawo gry  
o 1. miejsce, zaś przegrani o 3. miejsce.

Zanim jednak rozpoczęła się rywalizacja na 
boisku, oficjalnego otwarcia finału dokonała 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój. Na turniej przybyła również Monika 
Młodzik, przewodnicząca Komisji Oświaty  
i Spraw Społecznych Rady Gminy, a kiedyś 
nauczycielka wychowania fizycznego i tre-
nerka zespołu piłki ręcznej chłopców szkoły oraz 
gimnazjum, który sięgnął po brązowe medale  
w finałach wojewódzkich w pierwszej dekadzie 
XXI wieku.

Finał wojewódzki piłki ręcznej chłopców 
zakończył się zwycięstwem faworyzowanych 

reprezentantów Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego Zespołu Szkół Sportowych im. Janu-
sza Kusocińskiego z Zabrza. Zespół ten zwy-
ciężył w półfinale SP 6 Zawiercie 30:23, zaś  
w finale – SP 5 Chorzów 21:16. Młodzi piłkarze 
ręczni z Zabrza rywalizowali w turnieju fina-
łowym mistrzostw Polski młodzików. Trzecie 
miejsce w goczałkowickim finale zajęli z kolei 
reprezentanci SP 6 Zawiercie, którzy pokonali 
30:20 SP 2 Bystra.

Finał wojewódzki w piłce ręcznej chłopców 
w Goczałkowicach-Zdroju był jednym z pięciu 

turniejów finałowych Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej, jaki był rozgrywany na terenie powiatu 
pszczyńskiego. W Pszczynie rozgrywany był 
finał siatkówki chłopców i dziewcząt (POSiR) 
oraz koszykówki dziewcząt (ZS nr 1), w Paw-
łowicach – koszykówki chłopców, zaś w Suszcu 
– piłki ręcznej dziewcząt. Na Stadionie Miejskim 
w Pszczynie odbył się z kolei finał Szkolnej Ligi 
Lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – finał woje-
wódzki piłki ręcznej chłopców

Hala sportowa „Goczuś” w Goczałkowicach-
-Zdroju, 28 maja 2025 roku

Wyniki meczów - półfinały: ZSS Zabrze - SP 6 
Zawiercie 30:23 (15:11), SP 2 Bystra - SP 5 Cho-
rzów 20:30 (11:14), o 3. miejsce: SP 6 Zawiercie 
- SP 2 Bystra 26:19 (13:8), finał: ZSS Zabrze - SP 
5 Chorzów 21:16 (15:8).

Klasyfikacja: 1. Zespół Szkół Sportowych 
Zabrze, 2. Szkoła Podstawowa nr 5 w Chorzo-
wie, 3. Szkoła Podstawowa nr 6 w Zawierciu, 4. 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Bystrej

GOSiR

ZABRZANIE ZDOBYWAJĄ MISTRZOSTWO
Hala sportowa „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju była areną zmagań finału wojewódzkiego piłki ręcznej chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

 W zawodach udział wzięły 4 drużyny (Fot. UG)

Uczennice naszej szkoły 
w składzie: Dominika 
Młodzik, Oliwia Petel-

ska, Adrianna Ryguła i Maria 
Leśniak 13 czerwca w Rybniku 
miały okazję zagrać z najlep-
szymi drużynami na etapie 
wojewódzkim. 

W  g r u p i e  r y wa l i zowa ł y  
z Dąbrową Górniczą (wygrana 
10-5), z Knurowem (wygrana 
7-1), oraz Rybnikiem (prze-
grana 1-11). Następnie dziew-
czyny walczyły w 1/4 finału  
z Turzą Śląską, gdzie wygrały 
2-1. W półfinale rywalizowały 
z drużyną z Wieprza, a stawką 
był awans do f inału, gdzie 
czekała już drużyna z Kato-
wic. Nasze dziewczyny pew-
nie wygrały 9-3. W finale po 
zaciętym pojedynku ulegliśmy 
drużynie z Katowic 3-6 zdo-
bywając najwyższe miejsce w 
historii szkoły wśród dziewcząt  
w koszykówce. 

D z i ewc z y ny  s ą  w i c e m i -
strzyniami Śląska w koszy-
kówce 3x3. Pięknie zakoń-

czyła się przygoda, szczegól-
nie dla dwóch zawodniczek tej 
drużyny, gdyż kończą naszą 

szkołę. Dziewczyny te repre-
zentowały wielokrotnie szkołę 
od IV klasy, tym bardziej cieszy 
fakt, iż mogą zakończyć w taki 
sposób swoją historię sportową 
w Szkole Podstawowej. 

Życzymy wszystkim powo-
dzenia i powtórzenia sukce-
sów młodszym dziewczynom 
w przyszłym roku szkolnym.

W zawodach wojewódzkich, 
wystąpiły również dziewczyny 
młodsze (Igrzyska dzieci – 
rocznik 2012/2013),  które 
rywalizowały 10 czerwca. Bar-
dzo ambitna gra i zaangażo-
wanie poskutkowały IX miej-
scem w województwie. Należy 
podkreślić fakt, iż dziewczyny 
wygrały 3 z 5 meczów. Serdecz-
nie gratulujemy. 

W Igrzyskach dzieci szkołę 
reprezentowały: Agata Bolek, 
Natalia Czenczer, Julia Laza-
rek, Oliwia Jędrzejko. 

P.D.

UCZENNICE Z SP 1 WICEMISTRZYNIAMI 
ŚLĄSKA W KOSZYKÓWCE 3X3
Wielki sukces osiągnęły dziewczyny ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju, osiągając II miejsce w finale woje-
wódzkim Mistrzostw Śląska w koszykówce 3x3 w Igrzyskach Młodzieży (rocznik 2010/2011).

 Brawa dla naszych koszykarek (Fot. SP 1)
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Z kijem w ręku
Ponad 9 kilometrów przeszli uczestnicy 12. edycji Nordic Walking 

w Goczałkowicach-Zdroju, która odbyła się w ramach Sportowej 
Soboty XXIX Dni Goczałkowic. W tegorocznym marszu Nordic Wal-
king wzięło udział blisko 70 uczestników. Po raz kolejny maszerowały 
z nami znajomi, rodziny, mali i duzi, chłopcy i dziewczyny, osoby, 
które chodzą z kijami na co dzień i ci, którzy tego nie robią w ogóle. 
Bardzo liczną i super grupę tworzyła społeczność szkolna goczałko-
wickiej SP nr 1.

Impreza rozpoczęła się przez halą sportową „Goczuś” w Goczał-
kowicach-Zdroju od krótkiej rozgrzewki, którą poprowadził Tomasz 
Adamczyk, instruktor nordic walking. Pierwszym etapem marszu 
było przejście osiedlowymi ulicami: Szymborskiej, Wiślną, Żerom-
skiego i PCK w kierunku centrum przesiadkowego. Później grupa 
przeszła ścieżkami i wałami wokół stawów: Maciek, Maciek Kana-
łowy i Zabrzeszczak. Następnie grupa przeszła ścieżką wzdłuż Boru 
i Kanaru do centrum przesiadkowego, a następnie drogami osiedlo-
wymi ponownie na teren GOSiR-u. Nie dziwne, że uczestnicy linię 
mety przekraczali z poczuciem zadowolenia oraz uśmiechem na 
twarzy.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju 
składa serdeczne podziękowanie Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Goczałkowic-Zdroju za pomoc w przeprowadzeniu 12. edycji Nordic 
Walking. Dziękujemy również społeczności Szkoły Podstawowej nr 1 
w Goczałkowicach-Zdroju z nauczycielkami: Barbarą Wąsik i Joanną 
Dziedzic na czele za włączenie się w aktywny udział w marszu.

Pod koszem
18 drużyn w czterech kategoriach wiekowych zagrało w III Goczał-

kowickim Turnieju Koszykówki 3x3. Turniej rozgrywany był na boisku 
szkolnym SP 1. Zawody były podzielone na dwie części. W pierwszej 
wystąpiły dzieci i młodzież, w drugiej – dorośli. W kategoriach dziecię-
cych i młodzieżowych zwyciężyły zespoły: Agresywne dzieci (dziew-
czyny 2012 i młodsze), Four girls (dziewczyny 2010-2011) i Szejki 
z BB (chłopcy 2010-2011). W sumie w tej grupie zagrało ponad 40 
młodych miłośników basketu.

W drugiej części rozgrywek wystąpili dorośli w kategoriach OPEN. 
Tutaj do rywalizacji przystąpiło sześć ekip. Po rozegraniu 10 meczów 
na boisku szkolnym opady deszczu sprawiły, że trzeba było się prze-
nieść pod dach hali sportowej „Goczuś”. Z racji, że byliśmy przygoto-
wani też na taki scenariusz, kontynuacja zawodów przeszła bardzo 
płynnie. Już po dwóch seriach spotkań wyłoniły się zespoły, które 
podzielą pomiędzy sobą miejsca na podium. W tym gronie byli: 45 
plus, Browary oraz Inteligencja. Najpierw Browary zwyciężyły 14:12 
45 plus. A w kolejnym meczu spotkali się z Inteligencją, która w ubie-
głym roku pod nazwą „Trója z zera” wygrali nasze zawody w katego-
rii OPEN. Po bardzo zaciętym spotkaniu, a przede wszystkim dwóch 
rzutach za dwa punkty w końcówce meczu, Browary wygrały 9:8 i 
triumfowali w całym turnieju.

III Goczałkowicki Turniej Koszykówki 3x3, boisko szkolne SP 1,  
7 czerwca 2025 roku

Kategoria dziewczyny 2012 i młodsze: 1. Agresywne dzieci (Milena 
Niesyt, Estera Żaber, Eliza Żebrowska), 2. Smerfy, 3. Ratatuje, 4. Złota 
trójka, 5. No name, 6. Liderki.

Kategoria dziewczyny 2010-2011: 1. Four girls (Oliwia Petelska, 
Zuzanna Lepisiewicz, Nadia Piekarczyk, Dominika Młodzik), 2. Black 
mamba, 3. Ziemniaki, 4. Street girls.

Kategoria chłopcy 2010-2011: 1. Szejki z BB (Szymon Ostrowski, 
Wojciech Bronowski, Maksymilian Kocimski), 2. SP 4.

Kategoria OPEN: 1. Browary (Sylwester Sałek, Mateusz Krukowski, 
Dawid Gronostaj, Marek Drobisz), 2. Inteligencja, 3. 45 plus, 4. Goofy 
team, 5. Niedoloty, 6. Pełen luz.

Na boisku piłkarskim
Profi M Tec zwyciężył w V Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 

Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój, któr y był rozgr ywany  
w ramach Sportowej Soboty XXIX Dni Goczałkowic. Na boisku 
„Orlik” przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Goczałkowi-
cach-Zdroju rywalizowały trzy zespołów, które grały ze sobą sys-
temem „każdy z każdym” mecz i rewanż. Zmagania zakończyły 
się zwycięstwem ekipy Profi M Tec, która wygrała trzy spotkania 
 i jeden zremisowała. Ekipa dowodzona przez Marcina Nowoka zwy-
ciężyła więc po raz drugi z rzędu w tych zmaganiach. Drugie miejsce 
przypadło zespołowi o nazwie Alkoorły orlik, zaś trzecie, najmłodszej 
w stawce – ale brawa za udział – ekipie Gladiatorów.

V Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Goczałkowice-
-Zdrój, boisko „Orlik” przy GOSiR Goczałkowice-Zdrój, 7 czerwca 
2025 roku

Klasyfikacja: 1. Profi M Tec, 2. Alkoorły orlik, 3. Gladiatorzy
Najlepszy zawodnik: Łukasz Mika (Profi M Tec)
Najlepszy bramkarz: Dawid Zeman (Alkoorły orlik)

Na zakończenie każdego wydarzenia Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój, wręczyła uczestnikom medale, puchary, statuetki 
oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem wydarzeń w ramach Sportowej 
Soboty XXIX Dni Goczałkowic był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Goczałkowicach-Zdroju.

Sportowa Sobota Dni Goczałkowic - zadanie współfinansowane ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

GOSiR

SPORTOWA SOBOTA DNI GOCZAŁKOWIC 
Pierwszy dzień święta naszej gminy przebiegał pod znakiem sportowych emocji.
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00
środa-czwartek 7.00-15.00
piątek 7.00-13.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek 7.30-14.30
wtorek 7.30-16.30
środa-czwartek 7.30-14.30
piątek 7.30-12.30

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
D z i e l n i c o w i : p . o .  s t . 
p o s t .  K a t a r z y n a  G a w l a s  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 411 25 00

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna- telefonicznie 
- 32 449 23 78

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
30.06, 14.07, 28.07
plastik, papier: 
30.06, 14.07, 28.07
szkło: 
23.07
zmieszane: 7.07, 21.07

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
4.07, 18.07
plastik, papier: 
1.07, 15.07, 29.07
szkło: 
23.07
zmieszane: 8.07, 22.07

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
2.07, 16.07, 30.07
plastik, papier: 
2.07, 16.07, 30.07
szkło: 
18.07
zmieszane: 9.07, 23.07

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady: 
3.07, 17.07, 31.07
plastik, papier: 
3.07, 17.07, 31.07
szkło: 18.07
zmieszane: 10.07, 24.07

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


